АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИДОЛИННЫЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	09.07.2013
	№
	32-п

	п. Придолинный

О введении на территории Придолинного сельсовета особого противопожарного режима
          В целях повышения уровня противопожарной защиты объектов, расположенных на территории Ташлинского района, предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах, уменьшения материального ущерба от пожаров, а также обеспечения необходимых мер по организации пожаротушения:

Ввести в период с 09.07.2013 г. по 31.07.2013 года особый противопожарный режим на территории Придолинного сельсовета.

1. Запретить разжигание костров, сжигание мусора, сухой травы и других горючих материалов на территории населенных пунктов, в лесонасаждениях.

2. Ограничить доступ населения в степные массивы, леса, поймы рек и водоемов.

3. Организовать совместно с участковым дежурство и патрулирование населенных пунктов и пожароопасных объектов с привлечением населения и добровольных пожарных дружин.

4. Обеспечить исправность систем наружного водоснабжения, предназначенных для тушения пожаров.

5. Ограничить проведение огневых и других пожароопасных работ предприятиями и населением.

6. Организовать уборку и вывоз мусора с территорий населенных пунктов.

7. Принять меры по ликвидации стихийных свалок.

8. Провести разъяснительную работу с населением по соблюдению требований пожарной безопасности.

9. Обеспечить проведение иных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального

образования                                                                     Д.М.Горбунова
Разослано: администрации района, прокурору р-на.